
 

 

 

 

 

３学期も残すところあとわずかになりました。今年度は個別指導の他、「おたのしみ会」等の

教室行事を皆さまのご協力のもと実施することができました。児童一人一人が力をつけ、自信の

もてることが増えた一年になったと感じております。また行事活動では、通級児童の交流が図ら

れ、楽しい時間を共に過ごしたり、いろいろな学校にことばの教室の仲間がいることを知ったり

する機会になったことと思います。無事に年度末を迎えることができ、保護者の皆さま、また在

籍学級の先生方には、ことばの教室へのご理解とご協力を感謝申し上げます。 

通級児童一人一人の頑張りが成長に繋がり、大変嬉しく思います。 

卒業される６年生の皆さんには、心よりお祝い申し上げます。活躍を願っています。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

 

  

杉並区立高井戸第四小学校          令和６年３月６日 

ことばの教室だより   ３月号 

※「はじめの会」については、別紙お便りをご参照ください。 

※上記予定の他、研究会等で出張することがあります。その際

は、担当者から個別に連絡を致しますので、ご了承ください。 

＜４月＞ 

８日（月）高四小始業式・入学式 

１１日（木）高四小開校記念日 

１５日（月）区難言協定例研究会(午前) 

１６日（火）都難言協役員研究会(午後) 

１７日（水）はじめの会 15:30～ 

２２日（月）個別指導 開始 

３０日（火）都難言協全体研究会(午後) 

＜３月＞ 

５日（火）都難言協ブロック研究会(午後) 

６日（水）おわりの会(午後)、個別指導終了 

１２日（火）都難言協役員研究会、準備研究会、 

全難言協事業部会(午後) 

１４日（木）後期個別指導計画発送 

１８日（月）区難言協定例研究会(午前) 

２２日（金）高四小 修了式  

２３日（土）高四小 卒業式 

 

★来年度継続される保護者の皆様へお願い★ 
別紙にて配布の下記用紙について、〆切までにご提出ください。（FAX、電話でも結構です） 

○「ことばの教室 はじめの会 出欠票」…３月２２日(金)まで 

○「通級日時アンケート」…３月４日(月)まで  

 別紙の案内の通り、４月１７日（水）１５：３０ 「はじめの会」より、新年度のことば

の教室は開始致します。当日は、通級児童・保護者の方共にご出席ください。ことばの教室

の来年度の担当者は、その際お伝えする予定です。欠席される場合は「はじめの会」後、新

担当者からご連絡させていただきます。ご提出いただいた「通級日時アンケート」を基に、

始業式・入学式後、保護者の方と学級担任の先生へ通級日時の調整のためご連絡を差し上げ

ます。なお、個別指導については、４月２２日(月)から開始致します。ご理解とご協力をお

願いいたします。 

「後期個別指導計画・報告書」の発行について  

10月から３月までの後期指導についての「個別指導計画・報告書」を、３月中旬に在籍学校に

お送りします。（途中入級の方は指導開始から３月までになります） 

通知表と同様の扱いとなりますので、取り扱いにはご配慮いただきますようお願い致します。 

また保護者の方には、在籍学校を通してのお渡しとなります。在籍学校宛ての報告書に同封さ

れている保護者宛のものを、お手数ですが学級担任の先生から児童を通して、保護者の方にお渡

しいただきますよう、よろしくお願い致します。 ※個別に直接保護者の方へお渡しする場合もあります。 


